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Sesja III on-line: 16-17.01.2023  

16:00-16:45 Zagadnienia prawne związane z 
wolontariatem 

Anna Konopacka  

16:45-18.15  Animacja wolontariatu i działania 
wspólne 

Jerzy Mika 

18:15-18:30 przerwa  

18:30-20.00
  

Radość życia i postawa otwartości na 
wyzwania wynikająca z rozwijania 

odporności psychicznej 
Czy można wymagania od siebie 

uczynić radością życia, czyli jak żyć w 
harmonii? 

Edyta Rogozińska 

 

Wolontariat to działanie wymagające szacunku. 
Ktoś daje swój czas, bo może i chce. Włączenie 
takich osób to sztuka, organizacja wspólnego 
działania wymaga troski i pracy. Takie podejście 
tworzy wielką wartość i silne relacje a one zawsze 
przekładają się na lepsze efekty naszej pracy.  
 
Jerzy Mika 
 
 
 
16 stycznia 2023 r., poniedziałek godz.: 16:00-20:00 



16:00-17:30 Prewencja kryzysowa, zarządzanie 
kryzysami  

Jerzy Mika 

17.30-17.45 Przerwa    

17.45-20.00 Wyznaczanie celów zawodowych. 
Efektywne zarządzanie karierą 

 dr Justyna Małkuch
-Świtalska  

17 stycznia 2023 r., wtorek, godz.: 16:00-20:00 

Sfinansowano przez Narodowy Instytut 
Wolności—Centrum Rozwoju Społeczeństwa 

Obywatelskiego ze środków Programu 
Fundusz Inicjatyw Obywatelskich NOWEFIO 

na lata 2021-2030 

ORGANIZATOR: 
Związek Centralny Dzieła Kolpinga w Polsce 
ul. Żułowska 51, 31-436 Kraków 
www.kolping.pl 

Ryzyko to naturalna część życia. Można z nim 
coś zrobić i wykorzystać tą energie do 
rozwoju. Można też nie zrobić wiele i sporo 
stracić albo narzekać. Zawłaszczmy ryzyko do 
życia w organizacji. Kryzys to wynik i wielka 
szansa. Jak wykorzystać kryzys do rozwoju 
organizacji? Jak interweniować i czy można 
zarządzać kryzysem?   
 
Jerzy Mika    



SYLWETKI PRELEGENTÓW 

Anna Konopacka 

adwokatka, doktor nauk prawnych, mediatorka, trenerka. Autorka i współautorka publikacji 
dotyczących zasad i podstaw prawnych funkcjonowania organizacji pozarządowych, 
polskiego rynku pracy, prawa antydyskryminacyjnego, prawa rodzinnego i opiekuńczego oraz 
prawa cywilnego. Autorka wykładów i szkoleń z zakresu prawnych podstaw działania 
organizacji pozarządowych, mediacji, prawa cywilnego i prawa pracy. Od 2003 roku 
współpracuje z małopolskimi i śląskimi organizacjami pozarządowymi, którym udziela 
konsultacji prawnych w kwestiach dot. spraw statutowych, współpracy z wolontariuszami, 
zbiórek publicznych, etc.   

Jerzy Mika 

Całkowicie w świecie kształcenia i rozwoju, szczególnie dorosłych. Podejmujący tematy 
organizacji, zarzadzania, fundraisingu. Często pracuje przeprowadzając organizacje i firmy 
przez zmiany. Zmiana to ulubiony temat. Tak jak rozwój osobisty i zarządzanie sobą w czasie. 
Kształcenie naprzemienne to główna idea pracy. Pracownik naukowy Uniwersytetu (do 1999 
roku) Prezes Towarzystwa Alternatywnego Kształcenia w Opolu. Szef Szkoleń a potem 
Prezes Polskiego Stowarzyszenia Fundraisingu. Współpracownik programu HR – 
inżynierowie dla przemysłu – Silesianum Professional. Instruktor harcerski. Redaktor 
podręcznika Fundraising. Nauczyciel akademicki (UO,UW,UAM,WSB,UPJPII,UKSW), 
wychowawca. Współtwórca Akademii Rodziny. Przedsiębiorca. Od ponad 30 lat związany 
z organizacjami trzeciego sektora.  Ojciec i mąż. Żeglarz i kierowca. Pasjonat renowacji. Lubi 
ludzi. 

Edyta Rogozińska 

Certyfikowany trener Śląskiej Szkoły Trenerów MERITUM, certyfikowany Praktyk Dialogu 
Motywującego Polskiego Instytutu Dialogu Motywującego, certyfikowany Moderator Sesji 
Design Thinking DT Institute Poznań. Z wykształcenia pedagog (UMCS Lublin, Uniwersytet 
Jagielloński)  i doradca zawodowy (Politechnika Krakowska). Prowadzi szkolenia dla ludzi z 
różnych grup wiekowych, to co je łączy to ich warsztatowy charakter, zawsze metodami 
aktywnymi i zawsze w spotkaniu z drugim człowiekiem w doświadczeniu i wzajemnej 
inspiracji. Właściciel firmy Mozak Szkolenia. Odpoczywa w Puszczy Niepołomickiej i na 
Bałkanach.  

dr Justyna Małkuch-Świtalska  

researcher developer, certyfikowany coach, Associate Trainer brytyjskiej organizacji trenerów 
akademickich Vitae (The CRAC, Cambridge), członek międzynarodowego teamu trenerskiego 
Enihilo, juror konkursu Three Minute Thesis® (2019, 2020, 2022). Autorka książki: „Projekty 
naukowe. Zarządzanie w praktyce” (PWN, 2020). 

Członek zespołu badawczego Université de Lorraine, wykładowca Université de Reims 
Champagne-Ardenne we Francji (2011-2017). Jako ekspert- ewaluator oraz ekspert 
monitorujący przy Komisji Europejskiej (H2020-MSCA-SwafS-COFUND) specjalizuje się w 
zarządzaniu karierą projektowaniu i ewaluacji międzynarodowych programów szkoleniowych 
dla osób wysoko wykwalifikowanych. Menedżer nauki z piętnastoletnim doświadczeniem, 
aktywnie uczestniczy w działaniach m. in. Klastra LifeScience Kraków i Wydawnictwa PWN. 
Jest pierwszym trenerem nauki zarejestrowanym na terenie RP, specjalizuje się w 
strategicznym zarządzaniu karierą naukową, w tym w procesach rekrutacyjnych, bilansach 
kompetencji oraz aktywności naukowców w różnych gałęziach gospodarki. Prezes i 
założycielka Stowarzyszenia Rozwoju Karier Doktorantów i Doktorów PolDoc (2011-2022), jest 
także pomysłodawcą Forum Karier Naukowych oraz Business & Science Network 
zorganizowanych w Warszawie i Krakowie. Absolwentka szkół oraz kursów trenerskich w 
Polsce i we Francji, ma za sobą ponad 1400 godzin zrealizowanych szkoleń. 


